Klare Rindsuppe
Frittaten

Tomatencremesuppe
Croutons | Pesto

Gulaschsuppe

frisches Brot

Schinken-Kase-Toast

kleiner Blattsalat

Pommes
rot | wei

Hubertus Jause
Wourst | Kase | Brot

3erlei Aufstriche

Feine Kleinigkeiten

Liptauer | Krauteraufstrich | Erddpfelkas

Geraucherter Lachs

Krauter | Aufstrich | frisches Brot
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590 €

590 €

7,20 €

8,50 €

4,20 €

10,50 €

9,60 €

11,50 €



Hausgemachte Mehlspeisen

Kardinalschnitte 5,20 €
Esterhazy Schnitte 5,20 €
Malakofftorte 5,20 €
Apfelstrudel mit Vanillesauce 520 €
Topfenstrudel mit Vanillesauce 520€
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Stiegl Hell
0,5/ | 0,3l

Obertrumer Original Zwickl
0,3l

Stiegl Radler Grapefruit
0,51 | 0,3l

Stiegl Freibier 0,0%
0,5l

Die Weisse
0,3l

Biere

Ny

w

4,60€ | 4,00 €

4,10 €

4,50 € | 4,00 €

4,50 €

4,10 €



Schaumweine/Weine — pro Glas

Prosecco Bio 0,1l 4,60 €
Weingut Tonon-Vini | Nave de Oro Frizzante, Italien

Rosé Sekt Brut 0,1l 4,80 €
Weingut Rebenspiel | Osterreich

Champagner Yveline Prat 0,1l 8,50 €
Lebeau-Battiste | Blanc de Blancs, Frankreich

Spritzer weil} 0,25I 4,50 €
Griner Veltliner Federspiel 2023 0,125 4,90 €

Weingut Domane Wachau | Dirnstein, Wachau

Riesling Ried Sprinzenberg 2023 0,125 4,80 €
Weingut Geyerhof | Gottweig, Kremstal

Sauvignon Blanc 2023 0,125 4,70 €
Weingut Baumgartner | Gobelsburg, Kamptal

Zweigelt 2020 0,125 4,90 €
Weingut Pockl | Ménchhof, Burgenland

Blaufrankisch Ried Hochacker 2022 0,125 5,20 €

Weingut Kerschbaum | Horitschon, Burgenland

Cuvee Ried Hotter 2022 0,125l 5,10 €

Weingut Wellanschitz | Neckenmarkt, Burgenland
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Alkoholfreie Getranke

Frucade 4,00 €
0,33l

Coca Cola Original 4,00 €
0,33l

Almdudler 3,90 €
0,33l

Romerquelle still | prickelnd 550€|3,70€
0,751 | 0,33l

Apfelsaft Naturtriib Loasterbauer 3,60€3,30€
Wasser 0,5l | 0,25l ’ ’

Soda 05 |0,25l 4,60€ | 4,30 €

Apfel-Holundersaft Loasterbauer
3,60€]|3,30€

Wasser 0,5 | 0,251

Soda 0,5/ ]0,25l 460€ | 4,30€
Hausgemachter Hollersaft

Wasser 0,51 | 0,25l 3,50€ | 3,10€
Soda 0,5l | 0,25l 4,50 € I 4,10 €
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Hubertus Lieblinge

Bellini
Prosecco | WeiRer Pfirsich

Hugo

Prosecco | Holunder | Soda | Minze | Limette

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc | Wild Berry | Beeren

Aperol Spritz

Prosecco oder WeilRwein | Aperol | Soda | Orange

San Bitter alkoholfrei
Orange oder Soda

Negroni
Campari | Roter Wermuth | Gin

Gin Fizz
Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Soda

Espresso Martini
Espresso | Vodka | Kaffeelikor
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8,80 €

5,90 €

6,70 €

6,00 €

4,90 €

10,30 €

9,90 €

9,60 €



Hubertus Lieblinge

Gin Tonic
Gin 4cl

Blue Gin Reisetbauer Salzburg oder

Hendricks - London Dry Gin Schottland
Tonic
Fever Tree oder Organics

Vodka Lemon
Vodka 4cl

Belvedere Vodka Pure Polen oder

Grey Goose Vodka
Bitter Lemon
Fever Tree oder Organics

Plantation X.0. Rum 4cl
Amaro Averna Sicilliano 4cl

Whiskey Sour
Whiskey | Zitronensaft | Zucker

Ny

w

9,10 €
10,10 €

9,80 €
10,50 €

10,50 €
4,90 €

10,10 €



Kaffee & Tee

Kaffee

Espresso 3,50€
Espresso Macchiato 3,60 €
Espresso Doppio 4,30 €
Verlangerter 4,20 €
Cappuccino 4,50 €
Latte Macchiato 5,10 €
HeiRe Schokolade 4,60 €
Affogato 5,10 €

wahlweise mit Hafermilch erhdiltlich

Tee 3,90€

Hey Earl Grey, Fruit Melody, Wild Berry Wonder, Cool Pepper Mint,
Vitalizing Herbs, Sound of the Alps, Mount Darjeeling, English Breakfast Club,
Rooibos Safari
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Schaumweine

Champagner

Champagner Rosé Tradition
Lebeau-Batiste | A Chavot-Courcourt, Frankreich

Champagner Yveline Prat
Lebeau-Batiste | Blanc de Blancs, Frankreich

Sekt

Griner Veltliner Sekt Brut
Weingut Rebenspiel | Osterreich

Rosé Sekt Brut
Weingut Rebenspiel | Osterreich
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59,00 €

56,00 €

29,00 €

32,00 €



Regionale Partner

Wir legen groBen Wert auf saisonale und regionale Zutaten. Daher arbeiten wir
mit Landwirten und Produzenten aus Filzmoos zusammen, die unseren
Qualitatsanspruch teilen.

Fischzucht Familie Maier
Lachsforellen, Alpenlachs, Saibling und Regenbogenforelle

Backerei Sieberer
Brot und Geback

Kirchgasshof
Eier, Eis- und Sorbet

Wexlerhof
Diverse Obst- und Gemusesorten
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